РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26»декабря 2023 года                                                                     № 719

О внесении   изменений     в   постановление

администрации     Колпнянского         района

Орловской области от 09 сентября 2019 года

№  610  «Об    утверждении   муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских

территорий Колпнянского района Орловской

области»

        В связи с уточнением сумм расходов и показателей результативности мероприятий муниципальной программы, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 09 сентября 2019 года № 610 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области» (далее – программа) следующие изменения:

      1) изложить раздел паспорта муниципальной программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4614,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 3239,3 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 121,3 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета – 832,0 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 421,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

   в 2020 году – 4238,5 тыс. руб., их них:

- средства федерального бюджета –3239,3 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 121,3 тыс. руб.;

- средства муниципального бюджета – 456,5 тыс. руб.;

- средства внебюджетных источников – 421,4 тыс. руб.;

  в 2021 году – 0,0 тыс. руб.;

  в 2022 году – 103,1 тыс. руб., из них:

- средства муниципального бюджета – 103,1 тыс. руб.;

  в 2023 году – 39,3 тыс. руб., из них:

- средства муниципального бюджета – 39,3 тыс. руб.;

  в 2024 году – 113,7 тыс. руб., из них:

- средства муниципального бюджета – 113,7 тыс. руб.;

  в 2025 году – 119,4 тыс. руб., из них:

- средства муниципального бюджета – 119,4 тыс. руб.;

    2) в разделе III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

    - абзац 10 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4614,0 тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета – 3239,3 тыс. рублей;

за счёт средств областного бюджета – 121,3 тыс. рублей;

за счёт средств муниципального бюджета – 832,0 тыс. рублей;

за счёт средств внебюджетных источников – 421,4 тыс. рублей.».

    3) приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

    4) Управлению финансов и экономики администрации Колпнянского района (Тарасова О.Н.) при формировании бюджета муниципального образования Колпнянский район на 2024 и последующие годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы.

    5) Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу:     www.kolpna-adm.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

    6) Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Колпнянского района

Болотскую Е.М.

  Глава Колпнянского района                                           В.А. Громов

       Приложение 2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпнянского района Орловской области»

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области»

	№ п/п

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2019 год
	Годы реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности.

	кв.м.
	150
	120
	0
	0
	0
	54
	54

	2
	Количество благоустроенный дворовых территорий в сельской местности
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	2

	3
	Протяженность построенных газораспределительных сетей
	км
	0
	4,84
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 1

 к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпнянского района Орловской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	ответственный исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, всего,

тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие  1. «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020 год
	2025 год
	Повышение доступности улучшения жилищных условий для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Источники финансирования: федеральный бюджет-    934,1
	934,1
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет – 424,7
	49,2
	-
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4

	Внебюджетные -
421,4
	421,4
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:1780,2
	1404,7
	-
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4

	Итого по

мероприятию 1

	Источники финансирования: федеральный бюджет-    934,1
	934,1
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет – 424,7
	49,2
	-
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4

	Внебюджетные -
421,4
	421,4
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого: 1780,2
	1404,7
	0,0
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. «Создание и развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»

	2.1
	Газораспределительный газопровод для газификации 19 жилых домов в с. Красное Колпнянского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020 год

	2020 год
	Повышение уровня газификации сетевым газом в сельской местности
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет – 2305,2
	2305,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

- 121,3
	121,3
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет – 407,3
	407,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого: 2833,8
	2833,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по

мероприятию 2

	2020 год
	2020 год

	Источники финансирования:

федеральный бюджет- 2305,2
	2305,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет- 121,3
	121,3
	-
	-
	-
	-
	-

	муниципальный бюджет – 407,3
	407,3
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого: 2833,8
	2833,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по

программе

	2020 год
	2025 год

	Источники финансирования:

Федеральный бюджет – 3239,3
	3239,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет -  121,3
	121,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный бюджет – 832,0
	456,5
	0
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4

	Внебюджетные- 421,4
	421,4
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО: 4614,0
	4238,5
	0
	103,1
	39,3
	113,7
	119,4